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Konu : İşlenmemiş Altın İthalatı ile İlgili 
Düzenlemeler Hakkında Duyuru

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Bilindiği  üzere;  Türk  Parası  Kıymetini Koruma Hakkında  32  sayılı  Karar'ın  7  nci maddesinin  ikinci
fıkrasının  (b)  bendi  ile  yedinci  fıkrasının  (b)  bendi,  Kıymetli Madenler  Borsası Aracı Kuruluşlarının
Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik'in 24 üncü
maddesinin birinci fıkrası ile Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar'a İlişkin Tebliğ
(Tebliğ  No:2008-32/34)'in  6  ncı  maddesinin  on  birinci  fıkrası  çerçevesinde,  07.08.2023  tarihinden
itibaren gerçekleştirilecek  işlenmemiş altın  ithalat  işlemlerine, Hazine ve Maliye Bakanlığı  (Bakanlık)
tarafından aylık kota uygulanmaya başlanmıştır. Geçen süre  içerisinde söz konusu kota uygulaması  ile
ilgili Bakanlık  tarafından getirilen yeni kurallar ve kural değişiklikleri Borsamızın muhtelif duyuruları
ile tarafınıza iletilmiştir.
 
Bakanlık  tarafından  yapılan  değerlendirmeler  sonucunda  kota  uygulamasına  ilişkin  kural  ve  esaslarda
bazı  değişiklikler  yapılması  uygun  görülmüştür.  Buna  göre  kıymetli  madenler  aracı  kuruluşları  için
belirlenen  kota  miktarlarında  da  değişiklik  yapılmış  olup,  üyelerimizin  güncel  kotalarını  öğrenmek
amacıyla  Kıymetli  Madenler  ve  Kıymetli  Taşlar  Piyasası  Direktörlüğümüz  ile  iletişime  geçmesi
gerekmektedir. Önceden olduğu gibi ortaklık yapısı ilişkili şirketlere ortak tek bir kota verilmeye devam
edilecektir.
 
Diğer  taraftan,  mücevher  ihracatçıları  için  ihracat  beyannamesi  karşılığı  bankalar  aracılığıyla  talep
toplanarak yapılan altın satışı uygulaması yanında yine sadece bu kurumlara Kıymetli Madenler Borsası
Aracı Kuruluşlarının  Faaliyet  Esasları  ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında
Yönetmelik, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2008-
32/34) ve Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2018-32
/48)'de  yer  alan  işlenmemiş  kıymetli  madenlerin  2018-32/48  sayılı  Tebliğ'de  ve  ilgili  diğer
düzenlemelerde  belirtilen  ihracat  bedellerinin  yurda  getirilme  süresi  içinde  kalınması  kaydıyla  (180
gün)  ilgili ihracat bedellerinden mahsup edilmek üzere kıymetli madenler aracı kuruluşları aracılığıyla
"bedelsiz"  ödeme  şekliyle  işlenmemiş  kıymetli  maden  ithal  edilebilmesine  ilişkin  düzenlemeler
kapsamında  30.12.2024  tarihli  ve  32768  mükerrer  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  İstatistik
Pozisyonlarına  Bölünmüş  Türk  Gümrük  Tarife  Cetveli'nde  7113.19.00.00.11  ve  7113.19.00.00.12
Gümrük  Tarife  İstatistik  Pozisyonu  (GTİP)  kodları  kapsamında  yer  alan  ürünlerin  ihracatına  ilişkin
bedellerden mahsup edilmek üzere standart işlenmemiş altın ithaline aracılık edecek kıymetli madenler
aracı kuruluşlarına aşağıdaki kurallar çerçevesinde ilave kota kullandırılacaktır:
 

BORSA İSTANBUL A.Ş.
Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Direktörlüğü
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Kıymetli Madenler  Borsası  Aracı Kuruluşlarının  Faaliyet  Esasları  ile Kıymetli Madenler Aracı
Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı
Karara  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:2008-32/34)  ve  Türk  Parası  Kıymetini  Koruma Hakkında  32
Sayılı  Karara  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:2018-32/48)'de  ve  İhracat  Genelgesi'nde  yer  alan
düzenlemelere uygun şekilde gerçekleştirecekleri her bir işlenmemiş kıymetli maden ithalat işlemi
için    ilgili  ihracata  ilişkingümrük beyannamesinin kapanış tarihinden en az 1 iş günü önce
gümrük beyannamesi ile birlikte Borsamıza başvuruda bulunulması gerekmektedir.
Söz konusu ithalata ilişkin tutarların başka bir ihracat bedelinin mahsubunda kullanılmadığına ve
kullanılmayacağına  ilişkin  yazılı  beyanın  ve  gerekirse Borsamızca  talep  edilecek  diğer  bilgi  ve
belgelerin Borsaya sunulması gerekmektedir.
Başvuruların  kabulünde  zaman  önceliği  dikkate  alınacaktır.  Zaman  önceliği  Borsamızca  talep
edilen  evrakın  eksiksiz  şekilde  sunulması  ve  onayı  sonrasında,  Ticaret  Bakanlığı  Tek  Pencere
Sistemi  üzerinden  Borsamızca  verilecek  onaya  göre  belirlenecektir.  Bu  kapsamda  kullanılacak
kota  miktarı  sınırlı  olduğundan  Bakanlıkça  belirlenen  toplam  kota  o  ay  için  dolduğunda  onay
verme süreci durdurulacak ve bekleyen başvurular iptal edilecektir.
Uygulama kapsamında yalnızca standart işlenmemiş altın ithalatına izin verilecektir.
Bir  ihracatçının  ihracat  bedellerinin  mahsubuna  yönelik  ithalat  için  yapılan  başvurunun
onaylanması  sonrasında,  aynı  ay  içerisinde  aynı  ihracatçının  ihracat  bedelleri  için  başka  bir
kıymetli  madenler  aracı  kuruluşu  tarafından  başvuru  yapması  halinde  başvuru  kabul
edilmeyecektir.
Bir  adreste  mukim  bir  şirketin  ihracat  bedellerinin  mahsubuna  yönelik  ithalat  için  yapılan
başvurunun onaylanması sonrasında, aynı ay içerisinde aynı adreste mukim başka bir ihracatçının
ihracat bedelleri ile ilgili yapılacak başvuru kabul edilmeyecektir.
Bir gümrük beyannamesinin mahsubu için yalnızca bir ithalat işlemi gerçekleştirilebilecektir.
3151  (dahilde  işleme  rejimi  şartlı  muafiyet  sistemine  tabi  tutulan  eşyanın  yeniden  ihracatı)  ve
3141 (dahilde işleme rejimi geri ödeme sistemi kapsamında serbest dolaşım ile eş zamanlı yurt içi
kullanıma  giren  eşyanın  yeniden  ihracatı)  rejim  kodlu  gümrük  beyannameleri  kabul
edilmeyecektir.
Uygulama  kapsamında  bir  ihracatçı  için  bir  ay  içerisinde  aracılık  edilebilecek  işlenmemiş  altın
ithalatı miktarı azami 25 kilogram ile sınırlı olacaktır.
Uygulama kapsamında bir kıymetli madenler  aracı kuruluşu  tarafından bir  ay  içerisinde aracılık
edilebilecek işlenmemiş altın ithalatı miktarı 50 kilogram ile sınırlı olacaktır.
Uygulama  kapsamındaki  talebin  kotayı  aşması  durumunda  kısmen  karşılanan  son  gelen
başvurunun  kıymetli  madenler  aracı  kuruluşuna  takip  eden  ay  tahsis  edilebilecek  kotadan,
ihracatçıya takip eden ay tahsis edilebilecek kotadan ve takip eden ay uygulama kapsamında tahsis
edilecek toplam kotadan ödünç olarak kullanılabilecektir. Ancak bu durumda takip eden ayın ilgili
kotaları ödünç miktarlar düşülerek hesaplanacaktır.
Ortaklık yapısı ilişkili   uygulama kapsamında tek bir kotakıymetli madenler aracı kuruluşlarına
verilecektir.
Kıymetli madenler aracı kuruluşları  tarafından gerçekleştirilen  ihracat bedellerinin mahsubu  için
bu uygulama kapsamında işlenmemiş altın ithal edilemeyecektir.
Uygulama  kapsamında  ilgili  ay  içerisinde  kullanılmayan    takip  eden  ayın  toplamtoplam kota
kotasına aktarılacaktır.
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Korkmaz ERGUN

Mücevher  ihracatçılarının  hammadde  ihtiyacının  karşılanmasını  teminen  bankalara  sağlanan
kotaya ilişkin uygulama kapsamında kullanılan gümrük beyannameleri bu uygulama kapsamında
kullanılamayacaktır.
Bu  uygulamadan,  30.12.2024  tarihli  ve  32768  mükerrer  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan
İstatistik  Pozisyonlarına  Bölünmüş  Türk  Gümrük  Tarife  Cetveli'nde  7113.19.00.00.11  ve
7113.19.00.00.12  Gümrük  Tarife  İstatistik  Pozisyonu  (GTİP)  kodları  kapsamında  yer  alan
ürünlerin  ihracatına  ilişkin  bedellerden  mahsup  edilmek  üzere  gerçekleştirecek  standart
işlenmemiş  altın  ithalatı  hariç  olmak  üzere;  Kıymetli  Madenler  Borsası  Aracı  Kuruluşlarının
Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik, Türk
Parası Kıymetini Koruma Hakkında  32 Sayılı Karara  İlişkin Tebliğ  (Tebliğ No:2008-32/34)  ve
Türk  Parası  Kıymetini  Koruma  Hakkında  32  Sayılı  Karara  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:2018-32
/48)'de  yer  alan  işlenmemiş  kıymetli  madenlerin  2018-32/48  sayılı  Tebliğ'de  ve  ilgili  diğer
düzenlemelerde  belirtilen  ihracat  bedellerinin  yurda  getirilme  süresi  içinde  kalınması  kaydıyla
ilgili ihracat bedellerinden mahsup edilmek üzere kıymetli madenler aracı kuruluşları aracılığıyla
"bedelsiz"  ödeme  şekliyle  ithal  edilebilmesine  ilişkin  düzenlemelerden,  30.12.2024  tarihli  ve
32768  mükerrer  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  İstatistik  Pozisyonlarına  Bölünmüş  Türk
Gümrük Tarife Cetveli'nde "Tabii veya kültür incileri, kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli
metaller, kıymetli metallerle kaplama metaller ve bunlardan mamul eşya; taklit mücevherci eşyası;
metal paralar" başlıklı 71 inci fasıl altında yer alan ürünlerin ihracatına ilişkin bedellerin mahsubu
istisna tutulacaktır.

Ayrıca;

Dahilde İşleme Rejimi Kararı kapsamında yapılan ithalat işlemleri,
Türkiye'de yerleşik bir tüzel kişinin sermayesine eklenmek üzere gerçekleştirilen ithalat işlemleri,
bankaların yurt dışında sahip olduğu altınların yurt içine getirilmesine ilişkin ithalat işlemleri

 kota uygulamasından istisna tutulacaktır.
 

Diğer  taraftan,  Borsamıza  üyeliği  31.12.2025  tarihinden  sonra  gerçekleşen  kıymetli  madenler  aracı
kuruluşlarına dağıtılmak üzere 295 kilogram altın, üye başına 25 kilogram verilmek üzere  rezerv kota
olarak ayrılacak, firmalardan toplanan taleplerin rezerv olarak ayrılan miktardan fazla olması durumunda
söz  konusu miktarın  tüm  talep  sahipleri  arasında  eşit  olarak  ve  her  koşulda  25  kilogramı  aşmayacak
şekilde  paylaştırılacaktır.  Bu  kapsamdaki  firmalar  taleplerini  her  ayın  ilk  5  iş  günü  içerisinde
KASA  uygulaması Elektronik Talimat Sistemi (ELTAS) üzerinden Borsamıza iletebileceklerdir.
 
Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.
 
Saygılarımla,
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Genel Müdür
Yönetim Kurulu Üyesi

 

Ek: İşlenmemiş Altın İthalatı Kotası Hk. İngilizce Duyuru (3 Sayfa)
 

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Kıymetli Madenler Piyasası Üyelerine Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğüne
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Adres: Reşitpaşa Mahallesi, Borsa İstanbul Caddesi, No:4 34467 Sarıyer/İSTANBUL
Telefon: (212) 298 21 00
Faks: (212) 298 25 00
KEP Adresi : borsaistanbul@hs03.kep.tr

Bilgi için:Ali MÜRÜTOĞLU
Sistem Geliştirme Başuzmanı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: 3DE9AC83-7ED8-4872-83D7-2DC142835E78 Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/bist-ebys
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